ACTVS *in dubio validus interpretari debet*, l. Quoties, D. de reb. dubi, l. Quoties, D. de verbo. obligat. Surd. conf. 44. num. 21. Mar. Anton. variar. lib. 1. reſolut. 20. num. 16. Cardin. Tuſch. lit. A. conclud. 136. Bertaz. de clauſul. clauſul. 1. gloſ. 4. num. 5. & in repetit. l. Si quis maior. C. de tranſact. num. 506. Pichard. ad §.

Si quis alium inſtit. de inutil. ſtipul. Et ut actus valeat omnis ſum- 167
mitur & coniectura, Hieronym. Marilia decif. 74. num. 10. *Et paria ſunt actum non eſſe nullum, vel de nullitate ſupponi & non poſſe,* gloſ. ſingul. in l. Qui habebat, 168
§. 1. verb. Conſilium in fin. D. de manu. teſtam. pulchre, Decif. conſil. 456. incip. Conſul in princip.

A Axiomata, & loca

169 ACTVS mera voluntatis iuris necessitate excludit, glos. & ibi DD. in l. Solent, §. fin. D. de offic. Proconf. & in l. Cum de in rem verso, D. de vsur. glos. in verb. temporis, in cap. Cum Ecclesia Sutrina, de causa possess. & propriet. Gröd. de privileg. seu excemp. explic. num. 278.

170 ACTVS omnis propter scientiam, & patientiam superiorum iustificatur, l. Quis sit fugitiuus, §. Ego puto, l. Quod si nolit. 3 r. §. Qui assidue, D. de ædil. edict. c. Nisi essent, de prebend. Gonç. ad reg. 8. Cancell. glos. 9. §. 2. num. 88. Unde, auctoritas superioris excu-

171 sat t. A pua, glos. in cap. Dixit. 24. q. 5. Farin. quest. 5. 2. num. 83 quem citat Mar. Anton. Macerat. variæ lib. 3. resolut. 19. num. 4.

172 Et facit licitum t. quod alias est illicitum, l. non videtur, §. Qui iusu, D. de regul. iur. c. Quisquis, de regul. iur. in 6. DD. in l. Iuste possidet, D. de adquir. possess. Farin. quest. 97. num. 1. cum seq. quem etiam refert Mar. Anton. vbi proxime.

173 ACTVS non dicitur perfectus, quando partim est factus, & partim non, l. 2. ibi: Quia ipsi animad-

A communia iuris 27

maduertunt aliquid deesse, D. de orig. iur. plura adducit Gonzalez ad regul. 8. Cancell. glos. 63. nu. 31. notauimusque verb. Factum non videtur. Et paria sunt, actum non incipere, vel capsum non perficere, l. fin. §. illud, C. de codicill. §. penult. in tit. quib. mod. testam. infirmo.

ACTVS legitimi conditionem non recipiunt, neque diem, l. Actus legitimi, 78. D. de regul. iur. c. Actus legitimi, 5. eodem tit. lib. 6. Roman. cons. 403. nu. 19. & 20. Roza decise 638. num. 4. in recent. par. 2. apud Farinac. Pleua de huius axiomatis intellectu Card. Tusch. practice, conclus. lit. A. conclus. 129. per tot. Sanchez de matrim. lib. 3. disput. 1. à nu. 5. Valent. Forst. in tract. de success. lib. 5. cap. 16. & 17.